ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3191 /QĐ-UBND Thừa Thiên Huế, ngày 29 tháng 12 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Đề án “Chính sách hỗ trợ, bảo vệ và phát huy giá trị

nhà vườn đặc trưng trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế”

 ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Di sản văn hóa ngày 29 tháng 6 năm 2001 và Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Di sản văn hóa ngày 18 tháng 6 năm 2009;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Du lịch ngày 19 tháng 6 năm 2017;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 98/2010/NĐ-CP ngày 21 tháng 9 năm 2010 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Di sản văn hóa và

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Di sản văn hóa;

Căn cứ Nghị định số 166/2018/NĐ-CP ngày 25 tháng 12 năm 2018 của

Chính phủ Quy định thẩm quyền, trình tự, thủ tục lập, thẩm định, phê duyệt

quy hoạch, dự án bảo quản, tu bổ, phục hồi di tích lịch sử - văn hóa, danh lam

thắng cảnh;

Căn cứ Thông tư số 15/2019/TT-BVHTTDL ngày 31 tháng 12 năm 2019

của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định chi tiết một số quy định về bảo

quản, tu bổ, phục hồi di tích;

Căn cứ Nghị quyết số 05/2019/NQ-HĐND ngày 09 tháng 7 năm 2019 của

Hội đồng nhân dân tỉnh về quy định một số chính sách hỗ trợ phát triển du lịch

cộng đồng tỉnh Thừa Thiên Huế đến năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 29/2021/NQ-HĐND ngày 26 tháng 8 năm 2021 của

Hội đồng nhân dân tỉnh về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 5 năm 2021 – 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 26/2022/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2022

của Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành quy định một số chính sách hỗ trợ, bảo vệ

2

và phát huy giá trị nhà vườn đặc trưng, nhà rường cổ trên địa bàn tỉnh Thừa

Thiên Huế.

Căn cứ Quyết định số 63/QĐ-UBND ngày 06 tháng 01 năm 2023 của

UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc phê duyệt Đề cương Đề án “Chính sách hỗ

trợ, bảo vệ và phát huy giá trị nhà vườn đặc trưng trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên

Huế” giai đoạn 2023 - 2026;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số

5303/TTr-SKHĐT ngày 19 tháng 12 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Quyết định này kèm theo Đề án “Chính sách hỗ trợ bảo

vệ và phát huy giá trị nhà vườn đặc trưng trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế”.

Điều 2. Giao Uỷ ban nhân dân thành phố Huế và Uỷ ban nhân dân huyện

Phong Điền chủ trì, phối hợp các đơn vị liên quan tổ chức triển khai thực hiện

Đề án đảm bảo theo đúng quy định của pháp luật.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở và Thủ

trưởng các đơn vị: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Du lịch, Văn hóa và Thể

thao, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Xây dựng, Tài nguyên và Môi

trường, Giáo dục và Đào tạo, Lao động Thương binh và Xã hội, Khoa học và

Công nghệ, Công thương, Thông tin và Truyền thông, Đài Phát thanh - Truyền

hình tỉnh Thừa Thiên Huế, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân thành phố Huế, Chủ tịch

Uỷ ban nhân dân huyện Phong Điền và Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức và cá

nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- Các đại diện hợp pháp nhà vườn đặc trưng;

- VP: CVP và các PCVP;

- Các phòng: TH, KGVX;

- Lưu: VT, ĐC.

           TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Quý Phương

		2024-01-03T10:43:00+0700

		2024-01-03T10:43:25+0700